

KIYISINDAN KÖŞESİNDEN

kiyi.kose@devrimgazetesi.com.tr

Sağlıklı yaşam için sağlıklı topraklara ihtiyacımız var!

TEMA Vakfı, bu yıl 11-17 Kasım tarihleri arasında gerçekleştirecek Erozyonla Mücadele Haftası'nı "Sağlıklı Toprak, Sağlıklı Yaşam" sloganıyla karşılıyor. Vakfın Yönetim Kurulu Başkanı Deniz Ataç, "Toprak, gezegenimizin yaşam kaynağı. Aldığımız her nefeste, tükettiğimiz gıdada ve içtiğimiz her yudum suda toprak var. Ancak erozyon, iklim krizi ve sürdürülebilir olmayan tarım uygulamaları nedeniyle topraklarımız büyük tehdit altında. Her yıl 642 milyon ton toprak erozyona uğruyor. Topraklarımızın sağlığını korumak bir tercih değil, hepimizin sorumluluğu." diyerek toprağın önemini vurguladı.

HER YIL 12 MİLYON HEKTAR TARIM TOPRAĞI BOZULUMA UĞRUYYOR

Tükettiğimiz gıdanın yüzde 95'inin topraktan sağlandığını ifade eden Deniz Ataç "Ne yazık ki erozyon, ormansızlaşma, yanlış arazi kullanımı, kirlilik gibi faktörler toprak sağlığını tehdit ederek verimliliğini ve yetersiz beslenen tarım ürünlerinin besin değerini azaltıyor. Her yıl yaklaşık 12 milyon hektar tarım toprağı bozuluma uğrayarak sağlığını, üretkenliğini kaybediyor ve bu durum hem gıda güvenliğimizi hem de insanların yaşam kalitesini olumsuz etkiliyor. Birleşmiş Milletler'in 2023 Dünya Gıda Güvenliği Raporu'na göre, dünya genelinde 2,33 milyar insan yetersiz beslenirken, her 11 kişiden biri açlık çekiyor. Yetersiz beslenme sadece fiziksel sağlığı değil, ruhsal sağlığı da olumsuz etkiliyor." dedi.

TOPRAK BOZULUMU, GEZEĞEN SAĞLIĞINI DA TEHDİT EDİYOR

Toprak bozulumu, toprağın biyolojik çeşitliliğini koruma, azot ve karbon döngüsü, su döngüsü

ve iklim düzenleme gibi işlevlerini olumsuz etkileyerek gezegenin sağlığını da tehdit ediyor. Toprak sağlığını tehdit eden en büyük unsurların başında erozyon olduğunu vurgulayan Deniz Ataç, "Erozyon, toprağın en üretken ve bitki besin elementleri bakımından en zengin kısmı olan üst toprağı yok ediyor. Her yıl, tarım arazilerinin verimliliği için büyük öneme sahip azotta 23-42 milyon ton, fosforda ise 14.6-26.4 milyon ton kayba yol açan erozyon, 2,8 milyar ton karbon dioksit salınımına sebep oluyor. Toprak verimsizleştikçe kimyasal gübre kullanımı artıyor. Bu durum, iklim krizinin derinleşmesine, suların kirlenmesine ve biyolojik çeşitliliğin azalmasına yol açıyor." dedi.

EROZYONLA MÜCADELE İÇİN TOPRAK SAĞLIĞI KORUNMALI

TEMA Vakfı Yönetim Kurulu Başkanı Deniz Ataç, günümüzde sağlıklı ve verimli toprağa olan ihtiyacın her geçen gün arttığını altını çizerek "Erozyon, iklim krizi ve sürdürülebilir olmayan tarım uygulamaları gibi tehditlerle karşı karşıya kalan topraklarımız, geleceğimizin teminatıdır. Her yıl 642 milyon ton toprak erozyona uğrarken, topraklarımızın sağlığını korumak bir tercih değil, hepimizin sorumluluğudur." dedi.

Ayrıca Ataç, erozyonla mücadele etmek ve toprağı korumak için ağaçlandırma, teraslama, sürdürülebilir tarım uygulamalarının yaygınlaştırılması, bozulmuş arazilerde restorasyon çalışmalarının yapılması ve bilinçlendirme kampanyalarının yürütülmesi gerekliliğine dikkat çekerek "Erozyonla mücadeleyi ülke çapında bir öncelik haline getirmeliyiz. Unutmayalım ki, sağlıklı toprak, sağlıklı bir yaşamın temelidir." ifadeleriyle sağlıklı bir gelecek için hep birlikte hareket etmenin önemini vurguladı.

GÜNÜN SÖZÜ

"Her sene açılan, sayısı 10 milyonun üzerindeki hukuk, ceza ve idare davaları büyük oranda sonraki yıllara sarkıyor, ilk derece, istinaf ve temyiz süreçlerinin tamamlanması

beş-altı yılı aşıyor. Böylece toplumsal barış, uzlaşma ve dayanışma giderek bozuluyor. Toplum hem kendisine hem de karşısındakilere güveni büyük oranda kaybetmiş bulunuyor."

Av. Mehmet GÜN

Daha İyi Yargı Derneği Başkanı